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BAKALÁŘSKÝ PROJEKT - ZADÁNÍ Z ČÁSTI

POŽÁRNÍ OCHRANA

Obsah bakalářské práce:

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA obsahující:

a) Popis a umístění stavby a jejích objektů
b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Vnější odběrní místa požární vody
Vnitřní odběrní místa požární vody

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Elektrická požární signalizace (EPS)
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)
Samočinné stabilní hasicí zařízení (SHZ)

j) Zhodnocení technických zařízení stavby
Elektroinstalace, vytápění, větrání, rozvod hořlavých látek apod.

k) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
Příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty (vnitřní, vnější).

2. VÝKRESOVÁ ČÁST obsahující:

a) Půdorysy jednotlivých podlaží (M 1:100)
Hranice požárních úseků
Označení požárních úseků
Požární odolnost konstrukcí, požární uzávěry
Směry úniku, východ na volné prostranství
Umístění vnitřních hydrantů
Vybavení požárního úseku EPS, SOZ, SHZ apod.

b) Situace (M 1:250 nebo M 1:500)

Vyznačení požárně nebezpečného prostoru
Vyznačení nástupních ploch, příjezdových komunikací apod.
Vnější odběrní místa požární vody
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A. Průvodnı́ zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby: Polyfunkční bytový dům Smíchov

b) Místo stavby: Praha – Smíchov

c) Předmět dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o žadateli
Netýká se

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) Jméno, příjmení: Jiří Zemko

A.2. Seznam vstupních podkladů
Katastrální mapa

Výškopisné zaměření území

Digitální mapa Prahy – polohopis

Digitální mapa Prahy – Sítě technické infrastruktury

Archivní inženýrsko-geologický průzkum

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Polyfunkční bytový dům je navržen jako součást nově vzniklého bloku v Praze na Smíchově.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
V této době není pozemek využíván ani zastavěn.

c)údaje o ochraně území
Území není památkovou rezervací, památkovou zónou, ani záplavovým územím.

d) údaje o odtokových poměrech
Dešťové vody budou sváděny do jednotného kanalizačního řadu, odtokové poměry se
nezmění.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Objekt je navržen v souladu s územním plánem města Prahy.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Pro tento objekt nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Podmiňující investice je příprava území zahrnující výstavbu nových dopravních komunikací a
rozvod inženýrských sítí v okolí objektu.

h) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Prováděním stavby dojde k dotčení pozemků komunikace a inženýrských sítí.

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba

b) účel užívání stavby: Primárně bytová funkce v 2. – 4. NP. V 1.NP se nachází komerční prostor a
v 1.PP se nachází prostor hromadných garáží pro vlastníky bytů.

c)trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba

d)údaje o ochraně stavby: Pro navrhovanou stavbu nejsou žádná úlevová řešení

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: Navrhovaný objekt je v souladu se stavebním zákonem
a vyhláškou č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby, vyhláškou č. 137/1998 Sb. a
vyhláškou č. 502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných technických požadavcích na výstavbu.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g)Seznam výjimek a úlevových řešení: Nejsou uděleny výjimky ani úlevová řešení.

h) Návrhové kapacity stavby: Zastavěná plocha 240 m2, obestavěný prostor 3120 m3, užitná plocha
860 m2

i) Základní bilance stavby: netýká se

j)základní předpoklady výstavby: stavěno v 1 etapě., předpokládaná doba výstavby 12 měsíců.

k) orientační náklady stavby: netýká se

A.5 Členění stavby na objekty a technologická zařízení
S01 Polyfunkční bytový dům
S02 Přípojka dešťové kanalizace
S03 Přípojka splaškové kanalizace
S04 Přípojka vodovodu

S05 Přípojka plynovodu
S06 Přípojka vedení nízkého napětí

B – Souhrnná technická zpráva

FA ČVUT

Bakalářská práce

B Souhrnná technická zpráva
B.1 popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází jako součást bloku v Praze na Smíchově. Rozměry pozemku jsou 16x15m.

b) Výčet a závěry provedených geologických průzkumů a rozborů
Nebyly vykonány žádné nové průzkumy. Pro návrh byly použity informace z archivní sondy.

Sonda (ze strany Strakonické):

0 – 800 Navážka, písčitá hlína se škvárou a úlomky cihel a opuky
800 – 3900 Navážka, jíl písčitý až prachovitý, pevný, k bázi až polohy hlinitého písku, hnědé barvy
3900 – 4200 Navážka, jíl písčitý, tuhý s úlomky cihel, hnědý
4200 – 4900 Navážka, jíl, silně písčitý, tvrdý, s bílými šmouhami popela, celkově rezavě hnědý,
vizuelně jako vypálená struska
4900 – 5800 Navážka, škvára a popel, při bázi mour, ulehlý, celkově černošedé barvy
5800 – 7900 Jíl písčitý, náplavový, měkký až tuhý, písčitá frakce jemnozrnná, světle hnědé barvy
7900 – 9400 Jíl písčitý až prachovitý, náplavový, měkký, k bázi příměs hrubozrnného písku,

šedomodrý
9400 – 17500 štěrk špatně zrněný, hrubozrnný, valouny místy až 15cm, mezerní hmota hrubozrnný

písek, valouny tvoří skelet, místy polohy s vyšší jílovitou příměsí, zvodnělý, ulehlý, světle
hnědý

17500 – 18500 Břidlice silně zvětralá, ve vrtném jádru rozvrtaná na úlomky a drť, celkově tmavě šedé
barvy

7900 – HPV ustálená

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Stavba nezasahuje do ochranných ani bezpečnostních pásem

d) poloha vzhledem k záplavovému území
Stavba se nenachází v záplavovém území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území
Stavba nezasahuje na okolní pozemky a nemá vliv na okolní objekty. Během výstavby bude proveden
trvalý i dočasný zábor ulice směr Nádražní.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku se nenachází žádné objekty k demolici.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa
Navrhované zábory stavby nezasahují do zemědělského půdního fondu ani na pozemky určené k
plnění funkce lesa.

h) Územně technické podmínky
Vjezd do objektu je z přilehlé ulice směr Nádražní. Přístup do objektu je ze stejné ulice, nebo
z plánovaného vnitrobloku objektů.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Podmiňujcí investice je příprava území zahrnující výstavbu nových dopravních komunikací a rozvod

[…]


materiál hliník
počet ks 11

označení P1
Výrobce/Název EGGER
popis deska tl. 18mm 1960x650 mm, barva Dub

Cortina černý
materiál laminovaná deska

označení P2
Výrobce/Název DULUX barva B7.53.22
popis tlumeně červená
materiál barva

označení P3
Výrobce/Název Zrcadlová stěna
popis výška 1150 mm, celková délka stěny 8000

mm
materiál sklo

označení P4
Výrobce/Název RASH/Aqua Deco 2015
popis bílý podklad, vzor kavárenský, káva, kapučíno,

kakao v barvě šedé a stříbrné nápisy

materiál tapeta

označení P5
Výrobce/Název PERSPEX
popis deska tl. 4mm nalepit na sdk konstrukci,

barva 962 - černá
materiál PET

označení P6
Výrobce/Název Dlažba CLAY
popis 60x60 cm, barva černá - DAR63643
materiál PET

označení P7
Výrobce/Název SDK podhled RIGIPS
popis křížový rošt
materiál sádrokarton, bílý nátěr

označení D1
Výrobce/Název TON/Židle 18
popis Ohýbaná židle s čalouněným sedákem,

celková výška 84 cm, sedáková výška 46 cm,
hloubka 40,5 cm, šířka 40,5 cm, barva Nougat
(B114), čalounění Kaiman Taupe, plastové
kluzáky

materiál dřevo
počet ks 15

označení D2

Výrobce/Název LINO/kavárenský stůl 4803 ST
popis Stůl je tvořen z ocelové podnože a stolové

desky z lamina tloušťky 36mm, průměr desky
60 cm, volba dekoru desky S 0685 olše
červená, celková výška 74 cm, průměr
ocelové základny 45 cm

materiál ocel, lamino
počet ks 3

označení D3
Výrobce/Název LINO/kavárenský stůl 4803 ST
popis Stůl je tvořen z ocelové podnože a stolové

desky z lamina tloušťky 36mm, průměr desky
80 cm, volba dekoru desky S 0685 olše
červená, celková výška 74 cm, průměr
ocelové základny 45 cm

materiál ocel, lamino
počet ks 3

označení D4
Výrobce/Název NORDLINE/Chladící vitrína ARC 400R
popis ventilované chlazení

vestavěný agregát
digitální termostat
automatické odtávání
všechna skla dvojitá
LED osvětlení
4 police průměr 53 cm
provozní napětí 230V/50Hz

materiál dřevo
počet ks 1

označení D5
Výrobce/Název kavárenský pult na míru
popis viz výkres F.3
materiál MDF, lamino
počet ks 1

označení D6
Výrobce/Název Planibel/Skleněná příčka
popis 2500x900mm, tl. 12mm, pískované sklo,

průhledné lakování povrchu
materiál sklo
počet ks 2

označení D7
Výrobce/Název Dřevěná police P-005
popis 800x235x34,5 mm, povrch lamino, upevnění

na trny
materiál MDF
počet ks 10

označení D8
Výrobce/Název CESK/Kávovar jednopákový - černý
popis 1 páka; kapacita bojleru: 6 l; počet káv za

hodinu: 150 *; el. ovládaní; autom.
dopouštění vody; zabudovaný kapučinátor;
zabudované čerpadlo pro nasávání vodu

počet ks 1

označení D9
Výrobce/Název police na bar
popis 800x800x200 mm, jednotlivé poličky

skleněné tl. 8mm, zadní stěna zrcadlo, černé
lamino

materiál MDF, sklo
počet ks 1
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Půdorys stropu M1:50
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P6

50
Broušený SDK systému RIGIPS
na závěsech 600mm,
bandážování spojů, penetrace,
bílá malba

Snížený podhled na +2,400
Vypínaná mléčná folie
Barrisol jako difusor
plošného svítidla

Kotvy Fisher s okem pro zavěšení svítidel

Kotva Fisher

2650

18
50

50

SDK, nalepit na povrch
PERSPEX tl. 4mm,
barva 962 - černá

Kotvy Fisher s
okem pro
zavěšení svítidel
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Prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CsC
Doc. Ing. arch. Václav Mudra

Položky viz tabulka F3
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DTD s povrchem kovolaminát
HOMAPAL,
444 - broušený přírodní

seřízlá lať 24 mm,
přilepit ke stěně

seřízlá lať 18 mm,
přilepit k desce

+0,000

lamino deska EGGER,
tl. 18mm, seřízlá deska
na rozměr 1960x650 mm

Detail ukončení u podlahy M1:10

Výkres:

Zpracoval

Jiří Zemko

Vedoucí práce

2017-2018
Konzultant Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

10.1.2018

M 1:50

Číslo výkresu F.2Pohledy

POLYFUNKČNÍ BYTOVÝ DŮM SMÍCHOV
Vedoucí ústavu

Prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CsC Prof. Ing. arch. Michal KohoutDoc. Ing. arch. Václav Mudra

Prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CsC
Doc. Ing. arch. Václav Mudra

Položky viz tabulka F3
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Nalepit kovolaminát
HOMAPAL,
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Laminát, tl. 18 mm
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Výkres:

Zpracoval

Jiří Zemko

Vedoucí práce

2017-2018
Konzultant Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

18.12.2017

M 1:20

Číslo výkresu F.3Návrh kavárenského pultu D5

POLYFUNKČNÍ BYTOVÝ DŮM SMÍCHOV
Vedoucí ústavu

Prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CsC Prof. Ing. arch. Michal KohoutDoc. Ing. arch. Václav Mudra

Prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CsC
Doc. Ing. arch. Václav Mudra