Oponentní posudek bakalářské práce

Název práce: Polyfunkční bytový dům Smíchov

Zpracovatel: Jiří Zemko

Oponent: Jiří Starý

Předmětem posuzované bakalářské práce je projekt na stavbu „Polyfunkční bytový dům“, který je součástí nového bloku domů na Smíchově. Dům je čtyřpodlažní s jedním podzemím. V podzemním podlaží je technické zázemí a parking, který navazuje na sousední objekty. V přízemí je hlavní vstup do objektu, sklepní koje a nebytový prostor – kavárna se zázemím.

Projekt obsahuje tyto části:

- průvodní (souhrnná) část
- stavební část
- konstrukční část
- TZB
- PBŘ
- provádění stavby
- interiér

Řazení jednotlivých částí projektu vychází ze školního zadání. Neodpovídá však skladbám projektů v praxi. To ale patrně nebylo předmětem zadání práce.

Obecně:

Oproti projektu zpracovaném v 06/2017 je vidět pokrok, projekt je zpracován celkově pečlivěji. Jednotlivé půdorysy jsou zpracovány podrobněji, lépe prokótovány. Řezy jsou v méně podrobném měřítku. Pohledy jsou v měřítku 1/50. Možná by stálo za úvahu měřítka výkresů u řezů a pohledů volit naopak. Počet detailů je vyšší, dostatečný pro účely školní práce.

Byla více naznačena návaznost na sousední objekty, nicméně se zdá, že není v místě obvodových žlb. stěn v úrovni 1.PP objekt důsledně oddilátován.

Zdivo z cihel Heluz Family není vhodné na vnitřní a mezibytové zdivo vzhledem k požadavkům na akustiku/ neprůzvučnost.

Ve výkresech půdorysů stavební části nebylo doplněno vyznačení požárních úseků a popis požárních uzávěrů.

Dispoziční řešení doznalo změny k lepšímu především ve vstupní části. I přes změnu sortimentu kavárny je zázemí z hlediska hygienických požadavků nedostatečné. Není vhodné zázemí personálu kavárny řešit odděleně od kavárny samotné.

Stavební řešení

Kresebně jsou výkresy stavební části lépe zpracované oproti projektu z min. roku. Jsou doplněny kóty, výkresy jsou přehlednější (typy čar, šrafy, kóty)

K některým částem mám následující připomínky:

- ve výkresech základů nejsou správně kótovány jednotlivé úrovně
- některé kóty jsou nelogické, otvory v nosných konstrukcích je potřebné kótovat vzhledem k nosným konstrukcím, ne vzhledem k dělicím kčím. Při stavbě objektu by nebylo možné vyzdívat nosné zdi bez dopočítávání kót.
- v není úplně jasná dilatace objektu v 1.PP, především u obvodových žlb. stěn.
- u dveřních otvorů stavební šířky např. 880 mm, jak je uvedeno v půdorysech, se nevejdou dveře světlé šířky 800 mm. Na zárubně tak, jak jsou kreslené, je potřeba více místa.
- ve skladbě střechy dle detailů chybí pojistná a parotěsná izolace, spádovou vrstvu je lépe řešit z lehčího materiálu než je betonová mazanina, kdy se využijí i tepelně izolační parametry takového materiálu.
- v detailu balkonu chybí hydroizolace
- v detailu schodišťového světlíku by nebylo možné kotvit světlíkovou ohrubu pouze do zdiva (žlb. věnec)

- světlík by měl umožnit i větrání chráněné únikové cesty
- tepelná izolace mezi nevytápěným 1.PP a vytápěnou částí 1.NP je nedostatečná.
- kročejová izolace na podestě schodiště je naopak nadměrné tl.
- tepelná izolace fasád by měla částečně překrývat okenní rámy, aby nedocházelo k tepelným mostům
- asf. hydroizolace by měla být před betonáží žlb. desky nad ní ochráněna před poškozením bet. mazaninou

Závěrem

Bakalářská práce oproti práci z minulého roku doznala výrazné zlepšení, je propracovanější, student se vyvaroval některých chyb. Práce je rovněž podrobnější a obsáhlejší.

Navržená klasifikace: C

V Praze, 27.02.2018

Ing. J. Starý